
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475  35Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 21/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de fios cirúrgicos com clipa-
dor em comodato para atender a necessidade do Centro Cirúrgico e Obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 03/08/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 964140

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/FHCGV/2023.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Marcapassos Temporários, por um período de 12 
(doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Kit para eletrodo cardíaco temporário, contendo “fio 
de marcapasso”, medindo aproximadamente 110cm 
de comprimento, calibre de 5 French, bipolar, para 

marcapasso transvenoso, com protetor tipo “camisi-
nha”, e devendo apresentar medida indicativa a cada 

10cm de comprimento; agulha de punção venosa, 
venosa profunda; fio guia; dilatador + introdutor.

200 R$ 474,00 Biomédica Produtos Científicos 
Médicos E Hospitalares S A

2. 

Kit para eletrodo cardíaco temporário, contendo “fio 
de marcapasso”, medindo aproximadamente 110cm 
de comprimento, calibre de 6 French, bipolar, para 

marcapasso transvenoso, com protetor tipo “camisi-
nha”, e devendo apresentar medida indicativa a cada 

10cm de comprimento; agulha de punção venosa, 
venosa profunda; fio guia; dilatador + introdutor.

250 R$ 474,00 Biomédica Produtos Científicos 
Médicos E Hospitalares S A

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/FHCGV/2023:
R$ 213.300,00 (duzentos e treze mil e trezentos reais).
Belém/PA, 18 de julho de 2023.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 964537
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/FHCGV/2023.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cordas guias 
para utilização nos procedimentos de Hemodinâmica, para atender a Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  Corda guia metálica 0,035’’ 180cm ponta “J” 120 R$ 3.720,00 Msb Medical System Do 
Brasil Ltda Epp - Brasil

2.  Corda guia metálica 0,035’’ 260cm ponta “J” 160 R$ 9.188,80 Sellmed Produtos Medicos E 
Hospitalares Ltda,

3.  Corda guia metálica extra stiff 0,035” 260cm 
ponta em “J” 100 R$ 37.500,00 Hybrida Produtos Hospita-

lares Ltda

4.  Corda guia metálica super stiff 0,035” 260cm 
ponta em “J” 500 R$ 47.500,00 Msb Medical System Do 

Brasil Ltda Epp - Brasil

5.  Corda guia hidrofílica, 0,035”, 180cm, ponta “J” 500 R$ 35.075,00 Alko Do Brasil Industria E 
Comercio Ltda

6.  Corda guia hidrofílica para angioplastia periféri-
ca 0,014’’ 300cm ponta em “J” 50 R$ 13.600,00 Biosaude Produtos Hospita-

lares Ltda

7.  Corda guia hidrofílica para angioplastia periféri-
ca 0,018’’ 300cm ponta em “J” 50 R$ 34.100,00 Biosaude Produtos Hospita-

lares Ltda

8.  Corda guia Extra Stiff, 0.035”, 260cm, ponta 
em “J”, tipo Lunderquist 50 R$ 18.500,00 Msb Medical System Do 

Brasil Ltda Epp - Brasil

9.  Corda guia 0.035”, 260cm, ponta semi-curva 
flexível de 8cm, tipo Roadrunner superstiff 50 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/FHCGV/2023:
R$ 199.183,80 (Cento e noventa e nove mil, cento e oitenta e três reais e 
oitenta centavos).
Belém/PA, 18 de julho de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 964496

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 317, DE 14 DE JULHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/755569.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: IE REGINA BENTES FERNANDEZ
CARGO: MÉDICO
MATRÍCULA: 54196186/1
RG: 2253443
CPF: 443.282.062-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 964186

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0038/2023-HRS DE 18 DE JULHO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2023/2034641.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FABRICIO ALEXOPULOS FERREIRA, MF nº 5913083-
2, Cargo: Farmacêutico/Bioquímico, para exercer a função de Fiscal do 
Contrato nº 025 /2023/HRS e o servidor LINO DA FONSECA NUNES JU-
NIOR, MF nº58772292, Cargo: Técnico em Patologia química, como su-
plente, lotados no setor de LABORATORIO e Agencia Transfusional deste 
HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando compro-
vada a fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de pagamen-
to, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei, a contar de 14.07.23 a 14.07.24.
CONTRATADA: BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODU-TOS BIO-
MEDICOS LTD
CNPJ: 11.938.920/000 -71
OBJETO: prestação de serviço de locação de equipamento (ANALISADOR 
HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO) com fornecimento de insumos necessários 
a realização de no mínimo 2.000 exames de hemograma completo ao mês, 
para atender as necessidades do Laboratório do Hospital Regional de Sa-
linópolis/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 23/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 964169


